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Dot. wystąpienia pokontrolnego pn. „P/18/067 – Zabezpieczenie 
i zagospodarowanie zwałowisk pogórniczych”

W nawiązaniu do otrzymanego wystąpienia pokontrolnego pn. „P/18/067 – 
Zabezpieczenie i zagospodarowanie zwałowisk pogórniczych” informuję, 
iż nie zgłaszam do niego zastrzeżeń, jednak przedstawiam poniższą uwagę.

Sformułowania zawarte w uwagach do wystąpienia pokontrolnego nie 
odnoszą się do ustalonych nieprawidłowości. W wystąpieniu pokontrolnym 
wskazano nieprawidłowości odnośnie Raportu z realizacji „Programu 
Ochrony Środowiska dla Województwa Śląskiego do roku 2013 
z uwzględnieniem perspektywy do roku 2018” i „Programu Ochrony 
Środowiska dla Województwa Śląskiego do roku 2019 z uwzględnieniem 
perspektywy do roku 2024” za lata 2013-2014 i 2015-2016. Wyniki 
wskazanego wyżej Raportu nie wchodzą bezpośrednio jako składowa 
do opracowywanego Raportu monitoringowego Strategii Rozwoju 
Województwa Śląskiego „Śląskie 2020+” będącego podstawowym 
elementem obrazującym monitoring wdrażania strategii. Dlatego też użyte 
w uwagach do wystąpienia pokontrolnego sformułowanie „zwraca uwagę 
na konieczność zapewnienia rzetelnej weryfikacji treści raportów 
sporządzanych na zlecenie Urzędu w ramach prowadzonego monitoringu 
wdrażania strategii” należałoby skorygować z uwzględnieniem stanu 
faktycznego, iż przyjęte Raporty odnoszą się wyłącznie do monitoringu 
„Programu Ochrony Środowiska dla Województwa Śląskiego do roku 2013 
z uwzględnieniem perspektywy do roku 2018” i „Programu Ochrony 
Środowiska dla Województwa Śląskiego do roku 2019 z uwzględnieniem 
perspektywy do roku 2024” za lata 2013-2014 i 2015-2016.

Jednocześnie zgodnie z art. 62 ustawy z dnia 23 grudnia 1994 r. 
o Najwyższej Izbie Kontroli (Dz. U. z 2017 r. poz. 524 z późn. zm.) 
przedstawiam poniższą informację o sposobie wykorzystania uwagi 
zawartej w wystąpieniu pokontrolnym i o podjętych działaniach.

Informuję, że w sposób szczególny zapewniona zostanie weryfikacja treści 
Raportów sporządzanych w ramach monitoringu wdrażania Programu 
Ochrony Środowiska dla Województwa Śląskiego do roku 2019 
z uwzględnieniem perspektywy do roku 2024. 
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Jednakże pragnę zauważyć, że Raporty te są wynikiem prowadzonego monitoringu realizacji działań, 
wyznaczonych w wojewódzkim programie ochrony środowiska, który jest dokumentem strategicznym. 
Celem programu ochrony środowiska jest wskazanie kierunków i obszarów interwencji, w których 
należy podjąć działania niezbędne do poprawy stanu środowiska w województwie. Takim działaniem 
jest m.in. TP1.2. „Rewitalizacja i rekultywacja (w tym zagospodarowanie krajobrazowo-przyrodnicze, 
rekreacyjne oraz na cele inwestycyjne) terenów poprzemysłowych i zdegradowanych, w pierwszej 
kolejności stwarzających największe zagrożenie dla środowiska i zdrowia ludzi”. Oznacza 
to, że w Programie wskazano konieczność podejmowania przez podmioty działań polegających 
na prowadzeniu rewitalizacji i rekultywacji. Należy zaznaczyć, że nie przywołuje się tutaj żadnych 
konkretnych podmiotów, jak np. Węglokoks Kraj Sp. z o.o., a w Raporcie przytaczane są jedynie 
niektóre przykłady realizowanych zadań, np. „Węglokoks Kraj Sp. z o.o. KWK Bobrek-Piekary 
(2015-2016) – Rekultywacja terenu C1 położonego w Piekarach Śląskich, obręb Brzozowice – 
Kamień”. Pragnę zaznaczyć, że w przedmiotowym Raporcie nie stwierdzono, że rekultywacja 
prowadzona przez Węglokoks Kraj Sp. z o.o. została zakończona, a jedynie, że działanie TP1.2. 
zostało zrealizowane poprzez prowadzenie, w czasie objętym raportowaniem, zadań w tym zakresie, 
m.in. rekultywację terenu C1 przez Węglokoks Kraj Sp. z o.o.

Z poważaniem

z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA

Krzysztof Dzierwa
Sekretarz Województwa

Otrzymują: Adresat,
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